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MIĘDZYNARODOWY MITYNG LEKKOATLETYCZNY 
im. I. Szewińskiej, W. Komara i T. Ślusarskiego 

Międzyzdroje      17.08.2025
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vip@biegnijwarszawo.pl
+48 605 603 400

GOSPODARZ
WYDARZENIA 

PARTNER OFICJALNY HOTEL ORGANIZATOR

PROJEKT
WSPIERA 

Bieg Śniadaniowy
Start biegu przy Punkcie Informacji Turystycznej (ul. Promenada Gwiazd 2). 
Wszystkich Gości zapraszamy do aktywnego udziału w zabawie! 

Msza św. o pokój duszy Ireny Szewińskiej, Władysława Komara,
Tadeusza Ślusarskiego i Leszka Dorosza
Msza w Kościele pw. Św. Piotra Apostoła w Międzyzdrojach

Odsłonięcie Pomnika Ireny Szewińskiej w Międzyzdrojach
przy Alei Gwiazd

Ogłoszenie decyzji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach
w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Międzyzdrojów”
dla śp. Leszka Dorosza,
Burmistrza Międzyzdrojów w latach 2006 – 2018.

GOLDEN SAND Międzynarodowy Mityng Lekkoatletyczny
na Alei Gwiazd w Międzyzdrojach 
Transmisja wydarzenia na żywo w TVP Sport od godz. 20:00

KONKURENCJE: 
Konkurs skoku w dal kobiet im. Ireny Szewińskiej
Konkurs pchnięcia kulą mężczyzn im. Władysława Komara
Konkurs skoku o tyczce mężczyzn im. Tadeusza Ślusarskiego
Konkurs pchnięcia kulą Gwiazd i Przyjaciół

Na GOLDEN SAND
Międzynarodowy Mityng Lekkoatletyczny 

mają zaszczyt zaprosić Sz.P. 

PROGRAM    niedziela, 17.08.2025 r.
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Bogusław Mamiński
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To efekt ogłoszonego w styczniu 2025 r.  
konkursu plastycznego na wizję rzeźby 
z brązu - postaci Mewci Ewci - promu-
jącego szlak turystyczny pn. „Szlakiem 
Mewci Ewci”. W trzech różnych miej-
scach na terenie miasta stanęły kolejne 
już rzeźby z brązu naszej miejskiej ma-
skotki:

• Mewcia Ewcia – turystka - z pleca-
kiem, wędrująca szlakiem WPN na Kaw-
czą Górę (autor projektu Wiktor Kozdroń 
z Sanoka-I miejsce w konkursie). Figurkę 
ustawiono przy wejściu na Kawczą Górę.

• Mewcia Ewcia - urzędniczka – z łań-
cuchem Burmistrza i aktówką  Sprawy 

Urzędowe z logo Gminy (autorka pro-
jektu Emilia Czmoch z Międzyzdrojów). 
Mewcia stoi przy gminnym ratuszu, 
a w odsłonięciu figurki brała udział au-
torka projektu (na zdjęciu).

• Mewcia Ewcia  - śpiewająca Gwiaz-
da – stojąca na odcisku swojej nogi, 

Kolejne Mewcie Ewcie w Międzyzdrojach
10 lipca br.  Mateusz Bobek, burmistrz Międzyzdrojów wraz z wykonawcą rzeźb, lokalnym rzeźbiarzem  Stanisławem 
Motyką oraz z Emilią Czmoch, autorką  jednej z rzeźb, odsłonili nowe figurki znanej chyba już wszystkim - Mewci Ewci.

z mikrofonem w ręce i podnoszącą prawe 
skrzydło witając przybyłych stanęła przy 
wejściu na Aleję Gwiazd (autorką projek-
tu tej figurki jest Julia Kapusta z Wolina).

Przypomnijmy: pierwsza rzeźba z brą-
zu (z walizką) w 2021r. stanęła przy In-
formacji Turystycznej. 3 lipca 2024r. 
w towarzystwie laureatów  konkursu pla-
stycznego na projekt Ewci (Mariki, Saszy 
i Julki), dokonano oficjalnego odsłonięcia 
trzech nowych rzeźb. Mewcia Ewcia przy 
fortepianie w Parku Chopina, Mewcia 
Ewcia – piłkarz – przy stadionie miej-
skim im. Ireny Szewińskiej, Mewcia Ew-
cia -  podróżniczka – przy dworcu PKP. 

W styczniu bieżącego roku odsłoniliśmy 
kolejną, piękną Mewcię  indywidualnie 
wykonaną przez Katarzynę Gołos  (wła-
ścicielkę Kina Eva i Gabinetu Figur Wo-
skowych).

W sumie na Szlaku mamy już osiem 
rzeźb. Podobnie, jak w ubiegłym roku, 

wspólnie z branżą turystyczną organi-
zujemy grę miejską pn. Gdzie jest Mecia 
Ewcia? Regulamin gry miejskiej oraz karty 
do gry dostępne są przez cały sezon letni 
w Informacji Turystycznej na promena-
dzie oraz w lokalnych punktach takich 
jak: Muzeum Przyrodnicze WPN, zagro-
da pokazowa żubrów,  Bałtycki Park Mi-
niatur, Gabinet Figur Woskowych, Fun 
Park Międzyzdroje, Park Linowy Bluszcz 
czy wystawa klocków lego. Zapraszamy! 
A dla tych, którzy ukończą grę mamy nie 
lada gratkę - kolorowankę Mewcia Ewcia!

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów
Anetta Czyżak

UM Międzyzdroje
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Nowy fragment, wybudowany na od-
cinku od zejścia na plażę „B” do „A”, ma 
długość 320 metrów z dwoma nowymi 
zejściami na plażę w ciągu ul. Ludowej 
i Turystycznej. Stanowi ważny etap reali-
zacji projektu, który łączy troskę o ochro-
nę przyrody z udostępnieniem jej miesz-
kańcom i turystom. To kolejny i ostatni 
etap realizacji tej wyjątkowej trasy spa-
cerowej prowadzącej przez nadmorskie 
wydmy, który został włączony do ciągu 
pieszo-spacerowego już na całej długości 
Promenady. 

Kładka nie tylko umożliwia komforto-
we i bezpieczne podziwianie piękna nad-
morskiej przyrody i Bałtyku, ale również 
chroni cenny ekosystem. To doskonałe 
miejsce dla spacerów, obserwacji przyro-
dy oraz podziwiania nadmorskiego krajo-
brazu z nowej perspektywy i wyjątkowe 
miejsce na mapie Międzyzdrojów, które 
z pewnością stanie się jeszcze chętniej 
odwiedzanym punktem widokowym dla 
miłośników natury i spacerów z szumem 
morza w tle. 

Inwestycja została zrealizowana dzięki 
dofinansowaniu z Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego (EFRR), w ra-
mach  programu: Fundusze Europejskie 

Na początku lipca przy zejściach na plażę 
w Międzyzdrojach zamontowano nowe 
tablice informacyjne. Łącznie ustawiono 

Nowe tablice przy wejściach na plażę
17 oznaczeń wyróżniających się dużym 
wizerunkiem zwierzęcia przypisanego 
do konkretnego wejścia. Numer zejścia 
jest umieszczony w mniej dominującym 
miejscu, co celowo przyciąga uwagę naj-
młodszych użytkowników plaży. Dzięki 
temu dzieci łatwiej zapamiętują „swoje” 
wejście – np. z żółwiem, królikiem czy 
lwem – co może okazać się szczególnie 
pomocne w przypadku zagubienia.

To rozwiązanie łączy funkcjonalność  
z elementem edukacyjnym i wizualnym. 
Wykonawcą tablic była firma UTAL sp. z o.o.

 Michał Kowalewski
Pomoc Administracyjna

Referat ds. Ochrony Środowiska
i Gospodarki Komunalnej

Nowy odcinek kładki w koronie wydm już dostępny!
Zakończono budowę i oddano do użytku trzeci (ostatni)  odcinek kładki spacerowej w koronie wydmy w Międzyzdro-
jach, zrealizowany w ramach projektu pn. „Przebudowa infrastruktury i zagospodarowanie dostępu do plaż, kąpielisk 
w Gminie Międzyzdroje. Budowa kładki spacerowej”. 

dla Pomorza Zachodniego 2021-2027,  
Priorytet: Fundusze Europejskie na rzecz 
partnerskiego Pomorza Zachodniego; 
Działanie: Rozwój obszarów miejskich 
(ZIT), co umożliwiło sprawną realizację 
kolejnego etapu projektu służącego za-

równo środowisku, jak i społeczności 
lokalnej. 

Zapraszamy do odwiedzin i spacerów 
nowym odcinkiem kładki – teraz jeszcze 
bliżej natury.    

﻿Jadwiga Bober
UM Międzyzdroje
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Program był bardzo różnorodny i do-
stosowany do zainteresowań młodych 
uczestników. Dzieci wzięły udział 
w warsztatach z programowania robotów 
LEGO®, podczas których, pod okiem 
Szymona Głoda, z dużym zaangażowa-
niem budowały własne automatyczne 

pojazdy i uczyły się podstaw programo-
wania. Kolejnym punktem programu były 
zajęcia z zakresu e-Citizen ECDL, pod-
czas których dzieci poznawały praktycz-

Kreatywne przedpołudnie w międzyzdrojskiej bibliotece

Technologia, zabawa i książki 
2 lipca br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Międzyzdrojach odbyły się wy-
jątkowe zajęcia dla dzieci uczestniczących w półkoloniach organizowanych 
przez Szkołę Podstawową nr 1 im. Bolesława Chrobrego w Międzyzdrojach.

ne umiejętności korzystania z komputera 
i Internetu.

Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się również warsztaty z Wirtualnej Rze-
czywistości (VR), gdzie uczestnicy, dzięki 
specjalistycznemu sprzętowi – goglom 
VR, kontrolerom ruchu i platformom śle-

dzącym – mogli przenieść się do fascynu-
jącego cyfrowego świata.

Na dzieci czekały również gry planszo-
we, wspólne kolorowanie oraz zabawa 

integracyjna „Wieża”, która wymagała 
współpracy, zręczności i sprytu.

Co ważne, niektórzy uczestnicy po-
stanowili dobrze wykorzystać czas spę-
dzony w bibliotece i chętnie sięgali po 
książki. Wśród książkowych faworytów 
znalazły się m.in. mangi, które cieszą się 
dużą popularnością wśród młodszych 
czytelników.

Całe wydarzenie przebiegło w ser-
decznej i twórczej atmosferze. Dzieci ak-
tywnie brały udział w zajęciach, a biblio-
teka po raz kolejny udowodniła, że jest 
miejscem inspirującym i otwartym na 
potrzeby młodego pokolenia.

Bibliotekarze
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21 czerwca br. Polski Zwią-
zek Emerytów Rencistów  
i Inwalidów w Międzyzdro-
jach zorganizował - z okazji 

Spacerując po Alexanderplatz, podziwia-
liśmy monumentalną wieżę telewizyjną, 
która jest jednym z symboli miasta. Wy-
spa Muzeów porwała nas swoją kultural-
ną ofertą, a Gendarmenmarkt  zachwycił 
architektoniczną elegancją. Marsz od 
Bramy Brandenburskiej do Reichstagu 
pozwolił nam poczuć ducha historii. Prze-
rwa na  kawę w pobliżu Dworca Ogród 
Zoologiczny była okazją do zakupu pa-
miątek i ćwiczenia zarządzania budżetem. 
Z kolei Plac Poczdamski i Checkpoint 
Charlie przypomniały o podzielonej prze-

Zakwaterowani zostaliśmy  
w domkach z tarasami  na 
piękne widoki.  Mogliśmy 
spędzić w tym cichym, kame-
ralnym miejscu dużo czasu na 
świeżym  powietrzu.

Dwudniowy wyjazd był 
wspaniałym pomysłem na od-
poczynek. W  południe  udali-
śmy się na smaczny obiad do 
Restauracji "Herbowa". Pogo-
da dopisała, więc mogliśmy 
pójść na plażę nad jeziorem 
Szczucze. Tylko pani Tereska  
i pan Ryszard byli odważni  
i zamoczyli nogi w jeziorze. 

Podróże kształcą
Wycieczka do Berlina była dla uczestników Środowiskowego Domu Samopo-
mocy niezwykłym doświadczeniem, pełnym odkryć i wrażeń. Stolica Niemiec, 
ze swoją bogatą historią i różnorodnością, stanowiła idealne tło dla treningu 
spędzania czasu wolnego, umiejętności społecznych oraz budżetowych.

szłości miasta, a historia zimnej wojny 
była niemal namacalna. Obiad w chińskiej 
restauracji Himmels  Pagode  w Hohen 
Neuendorf na granicy Berlina i Branden-
burgii był prawdziwą ucztą dla zmysłów, 
zarówno kulinarnie, jak i wizualnie - dzię-
ki autentycznemu wystrojowi wnętrz 
charakterystycznemu dla architektury 
sakralnej Dalekiego Wschodu. Wyciecz-
ka zakończyła się pełnym satysfakcji po-
wrotem do domu, wzbogaconym o nowe 
doświadczenia i wspomnienia.

Aleksandra Antosiak
Terapeuta Zajęciowy

Światowy Dzień Inwalidy
Światowego Dnia Inwalidy 
- piknik, który odbył się nad 
jeziorem w Tawernie w Wap-
nicy. W spotkaniu uczestni-

czyło 70 osób, w tym zapro-
szeni goście. Organizatorzy 
zapewnili poczęstunek na cie-
pło i zimno, muzykę na żywo 
oraz konkursy z nagrodami. 
PZERiI w Międzyzdrojach ser-

decznie dziękuje Urzędowi 
Miasta i Gminy, Kierownictwu 
Netto i Bankowi Spółdzielcze-
mu w Międzyzdrojach za dofi-
nansowanie pikniku.

Zarząd 

Dwudniowy wyjazd do Golczewa
 

Całą naszą grupą wyjechaliśmy do Golczewa do uroczego Campingu "Nad jeziorem". Seniorzy z Klubu Senior+  
w Międzyzdrojach w ubiegłym roku spędzili w tym miejscu wspaniały czas.

Wieczorem grill przy muzy-
ce. Poczuliśmy się jak na wyma-
rzonych wakacjach.

Jak to zwykle bywa, dobre 
szybko się kończy. Rano właści-
cielka, pani Celinka pożegnała 
nas piwoniami z ogrodu w kolo-
rze fuksji.

Na pewno wrócimy tutaj za 
rok. A teraz długo będziemy 
wspominać beztroskie chwile 
spędzone na długich rozmo-
wach przy kawie i herbatce. 
Nasza grupa jeszcze bardziej się 
zintegrowała i zacieśniła więzy 
przyjaźni. I o to nam chodziło.

Bożena Daniluk
Terapeuta
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Pisarka tworzy poczytne powieści 
obyczajowe, romanse historyczne i thril-
lery skierowane do kobiet. Napisała po-
nad dwadzieścia książek, wiele z nich tra-
fiało na listy bestsellerów. 

Ciekawostką jest fakt, że przez osiem 
lat razem z mężem i czwórką dzieci 
mieszkała w Rosji, pracując jako mi-
sjonarka.

„Chłopak z sąsiedztwa” opowia-
da o traumie spowodowanej wy-
padkiem tragicznym w skutkach. Te 
trudne przeżycia uwięziły Issy Pre-
sley w czterech ścianach jej domu, 
skąd dziewczyna prowadzi audycję 
radiową „Moje Niemądre Serce” 
o poszukiwaniu miłości idealnej i re-
lacjach damsko-męskich. Sama jed-
nak nie zamierza z nikim się wiązać. 
Młody człowiek Caleb, który wpro-
wadza się do domu obok, z wątpliwą 
ogładą jest ostatnim kandydatem, z któ-
rym Issy umówiłaby się na randkę. Życie 
jednak jest przewrotne. Issy od dawna 
tkwi w przekonaniu, że miłość nie jest 
warta ryzyka. Jednak jest to do czasu, do-
póki na antenie nie poznaje tajemniczego 

„Czasami miłość mieszka po sąsiedzku”
26 czerwca br. w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Międzyzdrojach odbyło się spotkanie w ramach Dyskusyjnego 
Klubu Książki. Tematem przewodnim była książka autorstwa Susan May Warren pt. „Chłopak z sąsiedztwa”.

chłopaka, który już od pierwszej chwili 
zaczyna ją intrygować. Okazuje się, że to 
jej nowy sąsiad.

Książka ukazuje, że nie zawsze to cze-
go chcemy jest tym czego potrzebujemy. 
Uczy, że największe nieszczęścia można 
pokonać jeżeli jest się silnym w wierze 

i miłości. Daje nadzieję, że chociażby 
wszystko poszło nie po naszej myśli, to 
świat na tym się nie kończy, a każdy ko-
niec może być początkiem nowego i cze-
goś lepszego. W tym małym amerykań-
skim miasteczku bohaterowie mają swoje 
problemy, to każde z nich stara się żyć na 

swój sposób i w końcu odnaleźć spokój. 
Jednak los chce, żeby Issy nie była sama, 
a jej chłopak z sąsiedztwa pokonał swoje 
lęki i słabości. Okazuje się, że razem jest 
łatwiej.

Książka miała w sobie to coś nieod-
gadnionego także z wątkami religijnymi 

i sportowymi, sprawiało to, że two-
rzyła ciekawą mieszanką. Niemniej 
jednak książka bardzo zaintrygowa-
ła klubowiczów. W czasie rozmowy 
ścierały się bardzo różne opinie, ale 
o to właśnie chodzi, bo każdy ma 
inny pogląd na daną tematykę.

Jak zawsze rozmawialiśmy rów-
nież o innych książkach, nowych 
propozycjach czytelniczych, które 
możemy wypożyczyć w naszej biblio-
tece. Nie zabrakło tematów społecz-
nych i oczywiście tych związanych 

z czytelnictwem. Zachęcamy wszystkich 
chętnych do wspólnej dyskusji i spędze-
nia kolejnego spotkania z DKK, które od-
będzie się już pod koniec lipca w naszej 
bibliotece. Będziemy omawiać książkę pt. 
„Droga do domu” autorstwa Yaa Gyasi.  

Bibliotekarze

Po lekturze artykułu zrobiło mi się tro-
chę nieswojo, bo poczynając od czerwca 
2024 roku (Uchwała Walnego Zgroma-
dzenia, pozwalająca na realizację zbiór-
ki pieniężnej) Zarząd naszego, lokalnego 
Stowarzyszenia o nazwie Nadmorski 
Uniwersytet Trzeciego Wieku w Międzyz-
drojach rozpoczął udział w Jubileuszu. 
Zebrano – 4500 zł wśród wszystkich 

Szanowni Państwo!
  

Z przyjemnością zapoznałem się z artykułem, zamieszczonym w nr 6. Informa-
tora Samorządowego Gminy Międzyzdroje na temat Jubileuszowego 60. Mię-
dzynarodowego Festiwalu Pieśni Chóralnej im. Profesora Jana Szyrockiego – 
„Najstarszy festiwal chóralny w Polsce”.

(100%) Członków Zwyczajnych Stowarzy-
szenia (marzec - maj 2025), uruchomiono 
udział społecznego, stowarzyszeniowego 
jury w codziennych, festiwalowych  przesłu-
chaniach (Izabela Izdebska, Bożena Stan-
kiewicz-Zawada i Andrzej Zawada), wrę-
czyłem osobiście przy obecności jury (tego 
wielkiego i naszego społecznego) dyplom 
(poświadczenie przyznania Nagrody Senio-

rów) dyrygentowi, wyróżnionego przez 
nas chóru (13.06.2025) i wreszcie 18 
czerwca 2025 roku dokonałem przele-
wu bankowego całej, zebranej kwoty  na 
konto wskazane przez Dyrygenta (Rada 
Rodziców Powiatowego Młodzieżowego 
Domu Kultury i Sportu  w Wieluniu). 

Oczywiście jest moją winą, że nie 
dołączyłem z informacją do Państwa ar-
tykułu, co niniejszym próbuję naprawić.

 Jerzy Neukampf
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Tej nocy byli z nami ludzie z różnych za-
kątków Polski – z Wrocławia, Warszawy, 
Stargardu czy Szczecina – którzy specjal-
nie przyjechali, by doświadczyć tej magii. 
Nie zabrakło również naszych  mieszkań-
ców, którzy licznie przybyli na to wyda-
rzenie.  Zaczęto od krótkiej medytacji – 
żeby się wyciszyć, poczuć z jaką intencją 

Magiczna Noc Kupały w Międzyzdrojach 

Tak przywitaliśmy lato! 
 

21 czerwca br. na plaży w Międzyzdrojach wydarzyło się coś absolutnie wy-
jątkowego: wspólnie z około 40 niesamowitymi osobami  celebrowaliśmy 
Noc Kupały, czyli święto ognia, wody, miłości i oczyszczenia. Noc Kupały to 
jedno z najstarszych słowiańskich świąt, celebrowane w czasie letniego prze-
silenia – najkrótszej nocy w roku. Symbolizuje oczyszczenie, miłość, radość 
życia i zjednoczenie z naturą. Dawniej wierzono, że to noc cudów – idealna 
na wróżby, rytuały i palenie ognisk. 

każdy z nas tu przyszedł i otworzyć się na 
to, co miało się wydarzyć. Potem odby-
ła się sesja aktywacji Energii Kundalini, 
która pomaga uwolnić napięcia, zrzucić 
z siebie to, co nie nasze, i wrócić do swo-
jej pierwotnej, naturalnej siły. To był pięk-
ny moment – cisza, energia, poruszenie 
w ciele i duszy. Następnie obecni wypisali 

na kartkach to, z czym chcieli się poże-
gnać – stare schematy, emocje, relacje, 
lęki… i spalili je w ognisku. Symbolicznie. 
Mocno. Z ulgą.

A potem? Kiełbaski, tańce, rozmowy, 
wspólny śmiech.

Było też oczyszczające wejście do mo-
rza, rzucanie wianków z intencją, zachód 
słońca i magiczna atmosfera, której nie da 
się do końca opisać – trzeba to przeżyć. 
To był niesamowity wieczór i już wiemy, 
że to nie było jednorazowe. Za rok wra-
camy! Będzie więcej przestrzeni, więcej 
mocy, więcej atrakcji – i, mamy nadzieję, 
jeszcze więcej Was.

Jeśli nie było Cię w tym roku, to nic 
straconego – za rok czekam na Ciebie na 
tej samej plaży!

 Ewelina Woszczyk 
 

ZOSTAŃ WOLONTARIUSZEM 
SZLACHETNEJ PACZKI
Masz trochę wolnego czasu, lubisz pomagać innym,
 działać w zespole zaangażowanych osób?
MASZ WIELKIE SERCE?

Wejdź na stronę SZLACHETNEJ PACZKI
https:/www.superw.pl/zostan-wolontariuszem-paczki
i zgłoś swoją kandydaturę na wolontariusza.

Wiek nie gra roli, liczy się chęć i empatia! Są wśród nas
i uczniowie i emeryci! Działamy w Międzyzdrojach 
od wielu lat i gwarantujemy Ci ogrom satysfakcji za 
poświęcony dobrej sprawie czas.

Czekamy na Ciebie!

Zespół Szlachetnej Paczki
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UCHWAŁA NR XIV/150/25 
w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
Międzyzdrojów wotum zaufania

Rada Miejska udzieliła Burmistrzowi wo-
tum zaufania.

UCHWAŁA NR XIV/151/25 
w sprawie zatwierdzenia sprawoz-
dania finansowego wraz ze sprawoz-
daniem z wykonania budżetu Gminy 
Międzyzdroje za 2024 r. 

Zatwierdzono sprawozdanie finansowe 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania bu-
dżetu Gminy Międzyzdroje za rok 2024.
﻿

UCHWAŁA NR XIV/152/25 
w sprawie absolutorium z tytułu wy-
konania budżetu za rok 2024

Rada Miejska udzieliła Burmistrzowi ab-
solutorium z tytułu wykonania budżetu 
za rok 2024.

UCHWAŁA NR XIV/153/25 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2025 rok

Po dokonanych zmianach budżet Gmi-
ny Międzyzdroje na 2025 r. zamyka się 
kwotami: 
1) dochody budżetu w kwocie 
130.109.933,05 zł, z tego: 
a) dochody bieżące 86.989.277,84 zł, 
b) dochody majątkowe 43.120.655,21 zł. 
2) wydatki budżetu w kwocie 
154.569.011,44 zł, z tego: 
a) wydatki bieżące 81.775.531,68 zł, 
b) wydatki majątkowe 72.793.479,76 zł. 
Ustala się planowany deficyt budżetu 
Gminy Międzyzdroje na 2025 r. w kwocie 
24.459.078,39 zł,

UCHWAŁA NR XIV/154/25 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej Gmi-
ny Międzyzdroje na lata 2025-2044

Dokonuje się zmian w załączniku 1,2,3.

UCHWAŁA NR XIV/155/25 
 w sprawie wyrażenia zgody na obni-
żenie kapitału zakładowego w spółce 
Zielone Międzyzdroje Spółka z ograni-
czoną odpowiedzialnością z siedzibą  
w Międzyzdrojach

Uchwały Rady Miejskiej
Podczas XIV Sesji  26.06.2025 r. Rada Miejska podjęła następujące Uchwały:

Zielone Międzyzdroje Sp. z.o.o. z siedzi-
bą w Międzyzdrojach ma nierozliczoną 
stratę w łącznej wysokości 852 703,96 
zł, na którą składa się strata za lata 2022 
i 2023. Zgodnie z uchwałami Zgroma-
dzenia Wspólników zatwierdzającymi 
sprawozdania finansowe spółki Zielone 
Międzyzdroje za lata 2022 i 2023, nie-
rozliczona strata miała zostać pokryta 
z zysku z lat następnych. Ze sprawozda-
nia finansowego za rok 2024 wynika, że 
spółka poniosła w tym roku stratę w wy-
sokości 6 200 270,68 zł. Wobec powyż-
szego strata za lata 2022-2024 wynosi 
łącznie 7 052 974,64 zł. 
Znacząca strata poniesiona w 2024 r. wy-
nika z faktu, że Spółka z dniem 1 stycznia 
2024 r. przejęła dotychczasowe zadania 
likwidowanego zakładu budżetowego 
– Zakładu Ochrony Środowiska z za-
kresu gospodarki komunalnej (Uchwała 
Nr LXV/784/23 Rady Miejskiej w Mię-
dzyzdrojach z dnia 28 września 2023 r. 
w sprawie likwidacji zakładu budżetowe-
go – Zakład Ochrony Środowiska  w Mię-
dzyzdrojach oraz określenia nowej formy 
wykonywania zadań tego zakładu). 
W celu pokrycia uzasadnionych kosztów 
realizacji powierzonych zadań własnych 
gminy  z zakresu utrzymania i pielęgna-
cji zieleni miejskiej oraz oczyszczania 
miasta i zarządzania stadionem miejskim 
im. Ireny Szewińskiej w Międzyzdrojach 
przy ul. Gryfa Pomorskiego 61b Spółce 
przysługiwała od Gminy rekompensata, 
dokonywana poprzez podwyższenie jej 
kapitału zakładowego. Taka forma finan-
sowania działalności spółki prowadzi do 
znaczącego wzrostu wartości jej kapita-
łu, jednakże Spółka nie osiąga przy tym 
przychodów (w rozumieniu ustawy o ra-
chunkowości).                               
W konsekwencji sprawozdanie finan-
sowe Spółki wykazuje stratę z bieżącej 
działalności. 
Jednym ze sposobów pokrycia tej stra-
ty jest obniżenie kapitału zakładowego 
w drodze umorzenia udziałów za zgodą 
wspólnika bez wynagrodzenia. 
Udziały zostaną umorzone za zgodą 
Wspólnika bez wynagrodzenia (umorze-
nie dobrowolne), zaś kwota pochodząca 
z obniżenia kapitału zakładowego przez 
umorzenie 70 530 udziałów zostanie 
przeznaczona na pokrycie straty spółki 
Zielone Międzyzdroje Spółka z ogra-
niczoną odpowiedzialnością z siedzibą 

w Międzyzdrojach w łącznej wysokości  
7 052 974,64 zł, na którą składa się stra-
ta za lata 2022-2024. Różnica między 
wartością umarzanych udziałów a stratą, 
wynosząca 25,36 zł zostanie przeznaczo-
na na kapitał zapasowy spółki Zielone 
Międzyzdroje Spółka z ograniczoną od-
powiedzialnością z siedzibą w Między- 
zdrojach. 

UCHWAŁA NR XIV/156/25 
w sprawie wyrażenia zgody na wynaję-
cie nieruchomości oraz na odstąpienie 
od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy najmu

W związku z wnioskiem Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa Rybacka „Zalew Szcze-
ciński” dotyczącym zawarcia kolejnej 
umowy najmu pomieszczeń biurowych 
o łącznej powierzchni 61,7 m², zlokali-
zowanych na II piętrze Budynku Admini-
stracji Publicznej przy Placu Ratuszowym 
1 w Międzyzdrojach, położonego na 
działce nr 568/33, proponuje się prze-
znaczenie wskazanych pomieszczeń do 
wynajęcia w trybie bezprzetargowym na 
okres do 5 lat. 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka 
„Zalew Szczeciński” swoim działaniem 
obejmuje obszar Miasta Świnoujście, 
Gminy Międzyzdroje, Gminy Wolin oraz 
Gminy Stepnica. Gmina Międzyzdroje 
jest jednym z członków Stowarzyszenia. 
Utrzymanie siedziby Biura Stowarzy-
szenia w budynku Ratusza Miejskiego 
w Międzyzdrojach jest uzasadnione za-
równo z uwagi na dogodną lokalizację, 
jak i dostępność architektoniczną. Obec-
ność LGR w budynku, w którym miesz-
czą się również władze samorządowe 
oraz inne instytucje publiczne, umożliwia 
mieszkańcom załatwianie wielu spraw 
w jednym miejscu – dostępnym komu-
nikacyjnie  i przystosowanym do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami.

UCHWAŁA NR XIV/157/25 
w sprawie ustanowienia tytułów „Za-
służony dla Międzyzdrojów” i „Hono-
rowy Obywatel Międzyzdrojów” oraz 
określenia zasad ich nadawania

W związku z koniecznością uporząd-
kowania i ujednolicenia zasad i trybu 
przyznawania tytułów ,,Zasłużony dla 
Międzyzdrojów” i ,,Honorowy Obywatel 
Międzyzdrojów” proponuje się przyjęcie 
projektu uchwały w sprawie ustanowie-
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Plan dyżurów radnych Rady 
Miejskiej w Międzyzdrojach

Dyżury odbywają się w każdą śro-
dę od godz. 14.30 do godz. 15.30 
w Urzędzie Miejskim, Plac Ratuszowy 
1 – pokój nr 101/102.
W  c e l u   u s p ra w n i e n i a   d y ż u ró w,  
uprzejmie prosimy o wcześniejsze  
umawianie się na spotkania  z radnymi  
za pośrednictwem biura RM, kontakt   
tel. 91 327 56 47, 722 010 637
e-mail: rada_miejska@miedzyzdroje.pl

Tristan BELTER	 30.07.
Bartłomiej CIEŚLIKIEWICZ	 06.08.
Konrad CZMOCH 	 13.08.
Błażej KARASIEWICZ	 20.08.
Dorota KLUCHA 	 27.08.
.PRZEWODNICZĄCA RM 
– Iwona CZYŻ
przyjmuje we wtorki od 15.00 do 16.00, 
pok. nr 103 w Urzędzie Miejskim
e-mail: iwona_czyz@miedzyzdroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Stanisław CHABINKA  
przyjmuje we wtorki od 14.00 do 
15.30, pok. nr 103 Urząd Miejski
e-mail: stanislaw_chabinka@mie-
dzyzdroje.pl

WICEPRZEWODNICZĄCY RM 
– Henryk NOGALA  
dyżuruje w Wiklinie w  Wapnicy 
w każdą środę od 17.00 do 18.00,
po uprzednim umówieniu się  
e-mail: henryk_nogala@miedzyzdro-
je.pl, nr kontaktowy: 607 889 815

Po pierwszym zwycięstwie w wyborach, 
w jednym z wywiadów powiedział: „Porównał-
bym nasze miasto do pięknego bursztynu, który 
wymaga oszlifowania. Mam pełną świadomość, 
że czeka nas bardzo dużo pracy. Najważniejsze, 
że jesteśmy do tego przygotowani”. I szlifował 
ten bursztyn przez kolejne trzy kadencje: od 
2006 do 2018 r., zwiększając dochody gminy 
i skutecznie pozyskując środki zewnętrzne.

Współpracując z firmą „Najda Consulting” 
zrealizował 11 dużych inwestycji na sumę 184 
miliony złotych, z tego 105 milionów, czyli 
57%, to łączna wartość pozyskanych dofinan-
sowań. Z tych środków udało się zrealizować 
zadania tj. rewitalizacja promenady, budowa 
amfiteatru, realizacja projektu „Międzyzdroje 
w Kwiatach” i „Morze Zieleni”, komplekso-
we remonty i budowy ulic (Kolejowa, Nowo-
myśliwska, Myśliwska, Mieszka I, Norwida, 
Komunalna, Podgórna, Nadbrzeżna, Mała, 
Polna, Gryfa Pomorskiego), budowa portu 
jachtowego w Wapnicy, budowa hali sporto-
wej przy Szkole Podstawowej nr 1, budowa 
pawilonów przy molo, budowa kładki na ko-
ronie wydm, wybudowanie nowej przychodni 
zdrowia, budowa boisk „Orlik” przy szkołach 
w Wapnicy i w Międzyzdrojach, rozpoczęcie 
budowy nowego centrum miasta wraz z ra-
tuszem miejskim i wiele innych mniejszych 
inwestycji oraz przygotowywanie kolejnych 
projektów. Współpracując z lokalnymi przed-
siębiorcami zrealizowano szereg inwestycji na 
gruncie gminnym tj.: kino wraz z planetarium, 
obiekt na stadionie miejskim, parking przy ul. 
Komunalnej, Bałtycki Park Miniatur, czy Oce-
anarium. 

Śp. Leszek Dorosz był kontynuatorem 
i inicjatorem cyklicznych imprez kulturalnych 
i sportowych: Festiwal Gwiazd, Festiwal Pieśni 
Chóralnej, Gala Boksu, Biegi Śniadaniowe, Mi-
tyng Lekkoatletyczny im. Władysława Komara 
i Tadeusza Ślusarskiego. Wspierał też działania 
Międzynarodowego Domu Kultury i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej. 

Miał mentalność Ślązaka. Wyznacznikiem 
Jego działań był „urobek”. Tylko ten termin 
górniczy się liczył. Zaplanować, wykonać ro-
botę i przejść do kolejnego zadania.

W ostatnim wywiadzie, na zakończenie ka-
dencji w październiku 2018 roku, powiedział: 
Chciałbym, aby mieszkańcy po latach wspominali 
mnie jako tego, który dla miasta zrobił dużo do-
brego. A ja, gdy odpocznę, z pewnością zatęsknię 
za Międzyzdrojami.” I po odejściu żył sprawami 
naszej gminy do samego końca, tj. do 26 stycz-
nia 2023 roku.

Dla sprawiedliwej oceny tych trzech ka-
dencji zarządzania Gminą Międzyzdroje, na-
leży sięgnąć pamięcią i porównać, jaką gminę 
zastał, a jaką zostawił.

W naszej pamięci pozostanie zawsze jako 
dobry gospodarz, człowiek z pasją, życzliwy, 
pełen empatii i bardzo dobry „szef” między- 
zdrojskiego urzędu. Zapisał się, jako wizjoner 
i sprawny organizator, wyrozumiały pracodaw-
ca, uśmiechnięty, z dużym poczuciem humoru 
i wysoką kulturą osobista, dobry człowiek  - 
Leszek Dorosz.

Miał w sobie ducha sportu i sportową 
ambicję. W latach młodości był koszykarzem   
w drużynie pierwszoligowego wówczas „Ba-

nia rzeczonych tytułów oraz określenia 
zasad ich nadawania

UCHWAŁA NR XIV/158/25
w sprawie zmiany uchwały nr 
VIII/86/24 w sprawie zasad udziela-
nia świadczenia pieniężnego „Między- 
zdrojski Bon Naukowy”
Wprowadza się zmiany w zakresie zwięk-
szenia świadczenia z 350 zł na 700 zł  
oraz zmianę progu średniej z ocen reali-
zowanych przez studenta w roku akade-
mickim 2024/2025  z wyniku wymaga-
nego z 4.75 na wynik 4.35. Ze względu 
na wymogi legislacyjne projektodawca 
proponuje także zastosowanie przepi-
su przejściowego (§ 3 uchwały), któ-
ry pozwoli zgodnie z zasadą legalizmu 
uwzględnić wszystkie złożone wnioski 
o świadczenie w ramach nowego progu 
średniej z ocen, także te złożone przed 
wejściem w życie nowelizacji.

Iwona Czyż
Przewodniczącą Rady Miejskiej 

w Międzyzdrojach

					   
	

Śp. Leszek Dorosz 
- Honorowy Obywatel Międzyzdrojów
Przyszedł do Międzyzdrojów człowiek ze Świnoujścia, aby administrować i dokoń-
czyć przerwaną kadencję swego poprzednika, a okazał się być dobrym gospodarzem 
przez 12 lat. 29 maja 2025 r. Rada Miejska podjęła Uchwałę na XIII/147/25 w spra-
wie nadania pośmiertnie tytułu ,,Honorowy Obywatel Międzyzdrojów”. 

ildonu Katowice”. Na uroczystym otwarciu 
hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 
w Międzyzdrojach, tak z marszu, wrzucił piłkę 
do kosza za trzy punkty. Bardzo interesował 
się sportem i cenił dokonania naszych spor-
towców. Zawsze wspierał i był obecny na wy-
darzeniach sportowych.	

W ostatniej rozmowie zamieszczonej w In-
formatorze  Samorządowym  Gminy  Między-
zdroje z października 2018 roku, w artykule pt. 
„Gminę Międzyzdroje pozostawiam w głowie 
i w sercu”, na pytanie Joanny  Ścigały, co uwa-
ża za swój sukces tych 12 lat, odpowiedział: 
,,Największym sukcesem jest dla mnie fakt, że 
w gminie powstało wiele stowarzyszeń, sekcji 
sportowych, Uniwersytet Trzeciego Wieku, Fun-
dacja Motywacja i Działanie, kluby seniora. I nasz 
samorząd przez wszystkie te lata mocno wspierał 
te inicjatywy. Wydana pierwsza edycja albumu 
pt. „Międzyzdrojskie inspiracje” uświadomiła mi, 
ilu utalentowanych ludzi tu mieszka. Nigdy bym 
nie przypuszczał, że w tak małym środowisku jest 
aż tylu artystów, a wiem, że nie wszyscy w tym 
albumie zostali przedstawieni. Ten czynnik spo-
łeczny jest dla mnie najważniejszy”.

Podziękowania należą się mieszkańcom, 
którzy zgłosili kandydaturę śp. Leszka Doro-
sza do tytułu „Honorowy Obywatel Między- 
zdrojów”. To pierwszy taki przypadek w naszej 
gminie.

29 maja 2025 r. Rada Miejska podjęła 
Uchwałę na XIII/147/25 w sprawie nadania 
pośmiertnie tytułu ,,Honorowy Obywatel 
Międzyzdrojów”. Rodzina wyraża wdzięczność 
wszystkim, którzy przyczynili się do ustano-
wienia tego tytułu.

Oficjalne ogłoszenie nadania tytułu od-
będzie się 17 sierpnia 2025 roku, w niedzie-
lę, o godzinie 19.45, po odsłonięciu pomnika 
Ireny Szewińskiej, tuż przed rozpoczęciem 
GOLDEN SAND 2025 – Memoriału Ireny 
Szewińskiej, Władysława Komara i Tadeusza 
Ślusarskiego, przy Alei Gwiazd. Wcześniej, 
o godzinie 12.00 w kościele pod wezwaniem 
Świętego Piotra Apostoła  w Międzyzdrojach 
zostanie odprawiona Msza Święta w inten-
cjach: Ireny Szewińskiej, Władysława Komara, 
Tadeusza Ślusarskiego i Leszka Dorosza.

Wierzę, że śp. Leszek Dorosz, najdłużej 
urzędujący Burmistrz Międzyzdrojów, Hono-
rowy Obywatel Międzyzdrojów, będzie z góry, 
z życzliwym uśmiechem, uczestniczył w tych 
wydarzeniach.

Henryk Nogala
były Sekretarz Gminy Międzyzdroje
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OGŁOSZENIE

Awizo do odebrania?

Robię
to zdalnie!

!
e-Doręczenia to elektroniczny 
odpowiednik listu poleconego 
za potwierdzeniem odbioru.

Dzięki e-Doręczeniom:

wyślesz i odbierzesz polecony z urzędu 
z dowolnego miejsca,

nie musisz iść na pocztę czy czekać na listonosza, 
wystarczy Internet,

oszczędzisz koszty wysyłki, bo urzędowe e-Doręczenia 
są bezpłatne,

Twoja korespondencja z urzędami będzie szybsza 
i bardziej komfortowa,

Twoja przesyłka jest bezpieczna, gwarantuje 
to kwalifikowany podpis elektroniczny lub pieczęć 
elektroniczna.

Od 1 stycznia 2025 roku e-Doręczenia
będą obsługiwać między innymi:

urzędy miast i gmin,

starostwa,

urzędy skarbowe,

Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych (ZUS),

Kasa Rolniczego 
Ubezpieczenia 
Społecznego (KRUS),

Narodowy Fundusz 
Zdrowia (NFZ),

publiczne szpitale, 
przychodnie i ośrodki 
zdrowia,

uczelnie wyższe, szkoły, 
przedszkola, żłobki,

instytucje pomocy 
społecznej,

ministerstwa.

Jak założyć adres 
i skrzynkę do e-Doręczeń?

1. Wejdź na stronę
gov.pl/e-doreczenia.

2. Wypełnij wniosek o utworzenie
adresu i skrzynki.

3. Sprawdź wniosek
i podpisz go elektronicznie.

4. Na adres e-mail dostaniesz
potwierdzenie złożenia
wniosku.

5. Zaloguj się na
edoreczenia.gov.pl.

6. Otwórz zakładkę Twoje
skrzynki.

7. Kliknij Aktywuj skrzynkę.

8. Podaj adres e-mail
i zapoznaj się z regulaminem.

Chcesz wiedzieć więcej o e-Doręczeniach?
Wejdź na gov.pl/e-doreczenia
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AKTUALNOŚCI

Jakie warunki należy spełnić?
Uczeń lub student:
• musi być mieszkańcem gmi-
ny Międzyzdroje,
- posiadać ważną, imienną 
Międzyzdrojską Kartę Miesz-
kańca, widniejącą w rejestrze 
Międzyzdrojskich Kart Miesz-
kańca,
• potwierdzić, w sposób 
określony w ust. 3, że w roku 
szkolnym lub akademickim 
2024/2025, będąc uczniem, 
słuchaczem lub studentem 
jednej z niżej wymienionych 
placówek, osiągnął następują-
ce wyniki w nauce:

a) w szkole ponadpodsta-
wowej – średnią ocen mini-
mum 5,0,

b) ) na uczelni akademickiej 
lub zawodowej – średnią ocen 
minimum 4,35.

Rusza Międzyzdrojski Bon Naukowy!
Do 30 października br. uczniowie oraz studenci poni-
żej 26. roku życia, którzy spełniają niżej wymienione 
kryteria, mogą ubiegać się o jednorazowe świadczenie  
w wysokości 700 zł! Świadczenie ma na celu wyróżnienie 
uczniów, słuchaczy lub studentów osiągających wysokie wy-
niki w nauce w roku szkolnym lub akademickim 2024/2025.

Wypłata Świadczeń nastą-
pi do dnia 15 grudnia 2025 
roku.

Międzyzdrojski Bon Na-
ukowy finansowany jest z bu-
dżetu gminy Międzyzdroje. 

Zachęcamy do składania 
wniosków. Więcej informacji 
uzyskacie Państwo w mię-
dzyzdrojskim Urzędzie.

Biuro Burmistrza 
Międzyzdrojów
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SPORT I REKREACJA

Podczas mistrzostw najlepiej wypadł 
Kacper Caban, który w konkursie trój-
skoku zdobył brązowy medal z nowym 
rekordem życiowym, który obecnie wy-
nosi 14,35 PB. Kacper dzień wcześniej 
w deszczowych warunkach wygrał kwa-
lifikacje z wynikiem 13,98. 

Kolejna nasza zawodniczka Maja Czaj-
kowska wystartowała w biegu na 100 
m ppł gdzie zajęła w finale A wysokie  
7. miejsce z wynikiem 14,24 mimo kilku 
błędów popełnionych na dystansie. War-
to dodać, że Maja jest pierwszym rocz-
nikiem w kategorii U18 i w przyszłym 
roku nadal będzie startować w tej samej 
kategorii. 

Trzecia nasza uczestniczka Mistrzostw 
Polski to Nela Zygmunt, która wystar-

Zapraszamy na sportowe i kulturalne 
atrakcje w sierpniu!  Można spodziewać 
się prawdziwej uczty sportowej i kultu-
ralnej, której nie warto przegapić. Szcze-
gólną uwagę przyciągają wydarzenia za-
planowane na 17 sierpnia, kiedy to  Aleja 
Gwiazd – stanie się areną wyjątkowych 
emocji i wzruszeń. 

Tego dnia na Alei Gwiazd odbędą się 
dwa flagowe wydarzenia:
• Bieg Śniadaniowy – to poranna dawka 
ruchu i pozytywnej energii! Trasa biegu, 
ok. 4 km poprowadzi uczestników przez 
malownicze zakątki Międzyzdrojów. To 
doskonała okazja, by aktywnie rozpocząć 
dzień w gronie sportowych entuzjastów, 
rodzin i turystów. Udział może wziąć każ-
dy – niezależnie od wieku czy kondycji!
• Mityng Lekkoatletyczny Golden Sand – 
sportowe emocje na najwyższym pozio-
mie! W samym sercu miasta zmierzą się 
czołowi lekkoatleci z Polski i zagranicy. 
Widowiskowe konkurencje: konkurs sko-
ku w dal kobiet, konkurs pchnięcia kulą 

Kacper Caban brązowym medalistą Mistrzostw Polski!	
	
11-13 lipca br. zawodniczki i zawodnik Akademii Lekkoatletycznej Międzyzdroje wystartowali w Mistrzostwach Pol-
ski w lekkoatletyce w kategorii U18. Tym razem zawody odbyły się w stolicy Wielkopolski - Poznaniu. 

towała w skoku wzwyż. Nela w elimina-
cjach uzyskała pewny awans do finału. 
Niestety w finale wysoki poziom kon-
kursu uniemożliwił uzyskanie wysokiej 
lokaty i ostatecznie Nela Zygmunt zajęła 
8. miejsce w Polsce z wynikiem 158cm. 

Wielkie brawa dla zawodniczek i za-
wodnika za uzyskane wyniki. Podzięko-
wania dla naszych sponsorów i instytucji 
bez których te sukcesy nie były by moż-
liwe. Podziękowania kierujemy do Gminy 
Międzyzdroje, Europejski Fundusz Roz-
woju Wsi, Zachodniopomorskie Zrzesze-
nie LZS, Firma Open Sea z Świnoujścia, 
Bank Spółdzielczy w Wolinie, Bałtycki 
Park Miniatur.

Zarząd AL Międzyzdroje

Sierpień w Międzyzdrojach to więcej niż tylko plaża!
15 czerwca oficjalnie rozpoczęliśmy sezon letni. Wspaniała pogoda, aktywne strefy - Strefa Malucha i Strefa Aktyw-
ności Sportowej, piękna plaża i masa atrakcji to coś, co od wielu lat przyciąga do Międzyzdrojów turystów. Przed nami 
sierpień i kolejne wydarzenia - koncerty gwiazd, występy kabaretowe, stand-up’y oraz liczne imprezy plenerowe. 

mężczyzn oraz konkurs skoku o tyczce  
sprawią, że będzie to wydarzenie na dłu-
go zapamiętane.

Tego dnia odbędzie się również wyjąt-
kowa uroczystość: odsłonięcie pomnika 
Ireny Szewińskiej – legendy polskiego 
sportu, siedmiokrotnej medalistki olim-
pijskiej i Honorowego Obywatela Między- 
zdrojów. Pomnik powstał  dzięki ofiar-
ności sympatyków lekkoatletyki oraz 
licznych darczyńców, a organizatorem 
składki i pomysłodawcą wykonania po-
mnika – rzeźby z brązu był Klub Biegacza 
Sporting.  Uroczyste przekazanie monu-
mentu miastu nastąpi z rąk Bogusława 
Mamińskiego, Prezesa Klubu, który to 
jest również organizatorem biegu i mi-
tyngu. To hołd dla wybitnej postaci, która 
inspirowała pokolenia sportowców.

Koniec sierpnia przyniesie kolej-
ną dawkę emocji – tym razem nad sa-
mym morzem. Summer Kite Festival -   
w dniach 22 – 24 sierpnia, to trzydniowe 
zawody kitesurfingowe, które rozegrają 

się na międzyzdrojskiej plaży. Pokazy naj-
lepszych zawodników, kolorowe latawce 
unoszące się nad wodą i morska bryza 
stworzą niezapomniany klimat. To wyda-
rzenie przyciąga nie tylko fanów sportów 
wodnych, ale także całe rodziny i miłośni-
ków letnich festiwali.

Sierpień w Międzyzdrojach to idealny 
czas, by połączyć wypoczynek z udzia-
łem w unikalnych wydarzeniach sporto-
wych. Warto zarezerwować ten czas i do-
świadczyć wyjątkowej atmosfery, która 
inspiruje do ruchu, integruje społeczność 
i oddaje hołd swoim bohaterom.

Zapraszamy do odwiedzenia stro-
ny: https://miedzyzdroje.atrakcje.pl/
miedzyzdroje-wydarzenia-imprezy-sier-
pien-2025

Anetta Czyżak
UM Międzyzdroje 

Biuro Burmistrza Międzyzdrojów
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FESTIWAL GWIAZD

Już pierwszego dnia, w czwartek, wystar-
towaliśmy z wysokiego C. Po konferencji 
prasowej z udziałem Mateusza Bobka, 
burmistrza Międzyzdrojów, wicebur-
mistrz Beaty Kiryluk, Olafa Lubaszen-
ki - dyrektora artystycznego festiwalu 
i aktora, Artura Duszyńskiego - dyrektora 
Międzynarodowego Domu Kultury, oraz 
artysty i twórcy festiwalowych plakatów 
- Andrzeja Pągowskiego, odbył się wer-
nisaż tego ostatniego. Wystawa pod ha-
słem „Has na nowo”, honorująca dorobek 
filmowy wybitnego reżysera Wojciecha 
Jerzego Hasa. 

W Międzynarodowym Domu Kultury 
dwukrotnie zagrano spektakl „Kim jest 
Pan Schmitt?” z udziałem m.in. Andrze-
ja Zielińskiego i Antoniego Pawlickiego. 

I JUŻ PO 28. FESTIWALU GWIAZD 
Wyjątkowe zainteresowanie towarzyszyło tegorocznej edycji. Po raz pierwszy, z ważnych powodów, w historii Fe-
stiwalu Gwiazd odbył się wielki finałowy koncert z gwiazdami, zamiast gali odciskania dłoni (do której wrócimy!). 
Plejada artystów, koncerty, spektakle, spotkania i milion uśmiechów oraz wzruszeń. 
Gdziekolwiek pojadę – a wystarczy, że powiem, iż wychowałam się w Międzyzdrojach – słyszę: „Oooo, to tam, gdzie 
Festiwal Gwiazd!”. Rzeczywiście, od pierwszej edycji tj. od 1996 roku, nasze kultowe już wydarzenie wzbudza cie-
kawość, zainteresowanie, a przede wszystkim paletę emocji. I jest, jak pragnął od początku „ojciec założyciel” Wal-
demar Dąbrowski, miejscem spotkań i rozmów o sztuce, w nieformalnej, wakacyjnej, nadbałtyckiej przestrzeni. Tak 
właśnie było podczas 28. edycji, która odbyła się 3-6 lipca. 

Wieczorem setki osób bawiły się na nie-
biletowanym koncercie zespołu Kombii, 
śpiewając z artystami słynne: „Nasze 
randez vous” i „Każde pokolenie ma swój 
czas”. 

W piątek 4 lipca w Alei Gwiazd, jak 
obyczaj festiwalowy każe, bajki czytali 
(nie tylko dzieciom) m.in. Lucyna Malec 
i Marek Siudym. Potem odbyło się spo-
tkanie z gwiazdami: aż sześcioro arty-
stów, cała obsada spektaklu „Pocztówki 
z Europy”, zjawiło się w Alei Gwiazd. Tego 
wieczoru dwa razy widzowie mogli obej-
rzeć spektakl „Przyjazne dusze”, w któ-

rym grali m.in. Sławomira Łozińska, Jacek 
Rozenek, Stefan Pawłowski, Krystyna 
Tkacz. Owacjami przyjęto kameralny 
koncert pt. „Krakowskie klimaty”, w któ-
rym wystąpili artyści znani z Piwnicy pod 
Baranami: Beata Rybotycka i Jacek Wój-
cicki. Wieczorem w Amfiteatrze koncert 
zagrał uwielbiany Dawid Kwiatkowski. 

W sobotnie przedpołudnie w Alei 
Gwiazd odbyło się czytanie bajek: Rafał 
Zawierucha, Krystian Pesta, Magda Woł-
łejko, a następnie spotkanie z artystami: 
Marta Dąbrowska, Sambor Czarnota, An-
na-Maria Sieklucka oraz Michalina Sosna. 
Co chwilę dostawialiśmy nowe krzesła 
dla widzów, bo wciąż ich brakowało! I tak 
dzień w dzień…  

Wieczorem dwa razy widzowie mogli 
obejrzeć spektakl „Pocztówki z Europy” 
(w obsadzie m.in. Marek Siudym, Kry-
stian Pesta, Magda Wołłejko, Lucyna 
Malec). Na scenie kina „Eva” zaś odbył się 
popisowy spektakl „Separatka”. W dwóch 
głównych rolach pojawiły się Joanna 
Szczepkowska i Dorota Landowska (i tu-
taj również owacje na stojąco). 

Zamiast tradycyjnej gali odciskania 
dłoni odbył się wzruszający koncert pa-
mięci prof. Adama Myjaka, artysty rzeź-
biarza, rektora ASP, przyjaciela Między- 
zdrojów, który zmarł tej wiosny. Twórcy, 
bez którego nie byłoby Alei Gwiazd i po-
nad 200 odcisków dłoni! Był tutaj z nami 
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FESTIWAL GWIAZD

co roku i czuwał. Koncert pod gołym 
niebem, na którym zjawiły się setki osób 
- w reżyserii Olafa Lubaszenki - poprowa-
dził on sam, z udziałem niżej podpisanej. 
Wysłuchaliśmy muzycznych popisów Ro-
berta Janowskiego z zespołem Acoustic 
Trio i towarzyszących im: Anny-Marii 
Siekluckiej, Michaliny Sosny, Justyny Je-
leń. Spotkaniami towarzyszącymi były 
„Gwiazdy bestsellerów”, w tym roku 
z udziałem Katarzyny Grocholi i Jarosła-
wa Skoczenia, na tarasie Amber Baltic. 

W niedzielę zaś, w Międzynarodowym 
Domu Kultury, wybitny aktor Henryk Ta-
lar wystąpił we wzruszającym monodra-
mie „78 i nieco wincyj”, nawiązywał w nim 
do Międzyzdrojów i swojej wieloletniej 
drogi zawodowej. Pan Talar od 2022 roku 
ma już swój odcisk dłoni w Alei Gwiazd, 
a teraz wreszcie mógł przybyć do nas 
osobiście. 

W tym roku wyjątkowo dopisała nam 
festiwalowa publiczność, która oblegała 

każde wydarzenie, spektakl i koncert. Po-
jawili się licznie artyści, przedstawiciele 
władz miasta, regionu, ważnych placó-
wek oraz dziennikarze. Po wielu tygo-
dniach starań udało się zaprosić redakcję 
„Pytania na śniadanie” (TVP2), która zro-
biła aż pięć wejść na żywo z międzyzdroj-
skiej plaży i Alei Gwiazd. 

Dziękujemy wszystkim, którzy byli 
zaangażowani  w Festiwal Gwiazd: arty-
stom, organizatorom, władzom, widzom, 
mediom, fanom, partnerom. 

Organizatorami Festiwalu Gwiazd byli: 
Gmina Międzyzdroje, Międzynarodowy 
Dom Kultury w Międzyzdrojach oraz 
Spółka NOWE CENTRUM. Partnerami 
zostali: oficjalny hotel gwiazd od 1996, 
Vienna House by Wyndham Amber Bal-
tic Międzyzdroje oraz Wave Międzyzdro-
je Resort& Spa. Patronat honorowy nad 
wydarzeniem objął Olgierd Geblewicz, 
marszałek województwa zachodniopo-
morskiego. 

 Magdalena Kuszewska
Rzeczniczka Festiwalu Gwiazd 
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KULTURA, REKREACJA, SPORT

PONIEDZIAŁKI
8:00 – 9:00 – Relaksacyjne i prozdrowotne 
techniki oddechowe z Filarami Zdrowia  
16:00 – 18:00 – Zajęcia sportowo – rekre-
acyjne - Miejska Strefa Aktywności Sportowej

WTORKI
10:00 – 11:00 – Wakacyjna zumba z Alifit-
ness – Aleja Gwiazd
16:00 – 18:00 – Zajęcia sportowo – rekre-
acyjne - Miejska Strefa Aktywności Sportowej

ŚRODY
8:00 – 9:00 – Relaksacyjne i prozdrowotne 
techniki oddechowe z Filarami Zdrowia  
16:00 – 18:00 – Zajęcia sportowo – rekre-
acyjne - Miejska Strefa Aktywności Sportowej
19:00 – 20:00 – Seans relaksacyjny za pomo-
cą mis i gongów – uzdrowienie ciała i duszy  
z Fundacją Tacy Sami – Miejska Strefa Aktyw-
ności Sportowej

CZWARTKI
9:00 – 10:00 – Joga - Miejska Strefa Aktyw-
ności Sportowej 
16:00 – 18:00 – zajęcia sportowo – rekreacyj-
ne - Miejska Strefa Aktywności Sportowej
20:00 – XXVI Międzyzdrojskie Czwartki Or-
ganowe – kościół parafialny pw. św. Piotra 
Apostoła

Miejska Strefa Kultury i Sportu – sierpień 2025 r.
KALENDARZ

1 sierpnia – odsłonięcie tablicy pamiątko-
wej poświęconej Janowi Zabawie-Wró-
blewskiemu - Marina Wapnica 
5 sierpnia – Warsztaty plastyczne „Pamiątki 
z wakacji" - Miejska Biblioteka Publiczna
12  sierpnia – Wirtualna rzeczywistość dla dzie-
ci i dorosłych - Miejska Biblioteka Publiczna
16  sierpnia – Z klasyką przez Polskę – kon-
cert fortepianowy Rafała Blechacza – Mię-
dzynarodowy Dom Kultury 
17 sierpnia – Bieg śniadaniowy i Mityng lek-
koatletyczny Golden Sand – Aleja Gwiazd
19 sierpnia - Wirtualna rzeczywistość dla dzie-
ci i dorosłych - Miejska Biblioteka Publiczna
22 sierpnia – Wernisaż wystawy Rolanda 
Kozłowskiego „Kutry” – Międzynarodowy 
Dom Kultury
22 – 24 sierpnia – Summer Kite Festival – 
plaża przy zejściu C
23 sierpnia – aktywna sobota z Radio 
Szczecin – Aleja Gwiazd, plaża przy zejściu C
28 sierpnia - Dyskusyjny Klub Książki – Ro-
dzina, kompromisy i religia  - Miejska Biblio-
teka Publiczna
30 sierpnia – Dzień Sąsiada - Wapnica

IMPREZY CYKLICZNE:

PIĄTKI
8:00 – 9:00 – Relaksacyjne i prozdrowotne 
techniki oddechowe z Filarami Zdrowia  
16:00 – 18:00 – zajęcia sportowo – rekreacyjne 
- Miejska Strefa Aktywności Sportowej

SOBOTY
11:00 – 15:00  - Turniej piłki siatkowej plażowej 
- Miejska Strefa Aktywności Sportowej
15:00 – 18:00 – Animacje dla dzieci - Miejska 
Strefa Aktywności Sportowej

NIEDZIELE
11:00 – 15:00 – Turniej piłki nożnej Beach Soc-
cer - Miejska Strefa Aktywności Sportowej
15:00 – 18:00 – Animacje dla dzieci - Miejska 
Strefa Aktywności Sportowej


